Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15.05.2020_ № _504_________
	Об определении гарантирующей
организации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 12   Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях  обеспечения потребителей  водоснабжением и водоотведением, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Коммунальные сети города Новочебоксарска» гарантирующей организацией в отношении следующих участков  сетей водоснабжения и водоотведения с возложением обязанностей по их эксплуатации до признания  на такие объекты права собственности или до принятия их во владение, пользование и распоряжение оставившим такие объекты собственником в соответствии с гражданским законодательством:
- сети водоснабжения согласно Приложения 1 к настоящему постановлению,
- сети водоотведения  согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.
2. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществить в установленном порядке мероприятия по признанию муниципальной собственностью города Новочебоксарска Чувашской Республики на объекты,  указанные в п. 1 настоящего постановления.

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской   Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                            О.В. Чепрасова
Согласовано:

Заместитель  главы администрации

города Новочебоксарска  по экономике и финансам

______________О.В. Григорьева________.____.2020

Заместитель  главы администрации

города Новочебоксарска  по вопросам градостроительства,
 ЖКХ и инфраструктуры

______________А.Г. Фадеев________.____.2020

Начальник правового Управления  администрации

города Новочебоксарска

________________М.А. Кузьмин_____.____.2020

Начальник Управления городского хозяйства

администрации города Новочебоксарска

_________________ А.В. Маркиданов ____.____.2020

Начальник Управления имущественных и

земельных отношений администрации

города Новочебоксарска

__________________ Т.В. Серебрякова  ____.____2020

Генеральный  директор МУП «Коммунальные сети

города Новочебоксарска»

______________Г.Г. Александров_____.____.2020

Гаврилова Т.В.
(8352) 73-73-26

	                            Приложение 1

к постановлению Администрации

г. Новочебоксарска Чувашской Республики

от  15.05.2020  г. № _504_____
Сети водоснабжения

№ п/п

Место расположения

Наименование участка

ул. Советская, 45

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб  Ду-110 мм протяженностью 24,0 п.м.
ул. Советская, 51

до фундамента жилого дома из стальнх  труб                Ду-108 мм протяженностью 6,5 п.м.

ул. Советская, 57
(МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №1 «Маленькая страна»)
 до фундамента здания из труб  ВЧШГ Ду -100 мм протяженностью 54,6 п.м.
ул. Советская, 59А
до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб  Ду-110 мм протяженностью 19,58 п.м.

ул. Советская, 65

до фундамента жилого дома из  чугунных  труб                 Ду-100 мм протяженностью 14,3 п.м

ул. Советская, 73

до фундамента жилого дома из стальных  труб                   Ду-108 мм протяженностью 16,0 п.м.

ул. 10 Пятилетки, 35А

до фундамента жилого  дома из полиэтиленовых труб  Дн-63 мм протяженностью 6,3 п.м.
ул. 10 Пятилетки, 68

до фундамента жилого дома из стальных труб                 Ду-89 мм протяженностью 20,0 п.м.
ул. Первомайская,29

до фундамента жилого дома из стальных труб                  Ду -133 мм  протяженностью 55,8 п.м.
ул. Первомайская,27А

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб  Дн-63 мм  протяженностью 42,7 п.м.

ул. Первомайская,29Б

до фундамента жилого дома из чугунных  труб                 Ду-100 мм  протяженностью 42,5 п.м.
ул. Первомайская,53

до фундамента жилого дома из стальных труб                     Ду-57 мм  протяженностью 93,5 п.м.
ул. Первомайская,57

до фундамента жилого дома из труб  ВЧШГ                           Ду-100 мм протяженностью 61,0 п.м.
ул. Солнечная,29А

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб  Ду-110 мм протяженностью 32,0 п.м.
б-р Зеленый, 3А
до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб
Ду-160 мм протяженностью 90 п.м., Ду-110 мм                   протяженностью 10,0 п.м.
ул. Строителей,18

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб Ду-50 мм протяженностью 6,0 п.м.,                                Ду-160 мм протяженностью 124,3 п.м.
ул. Винокурова, 66

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб  Дн-63 мм  протяженностью 44,1 п.м.

ул. Строителей,54

до фундамента жилого дома из стальных  труб                   Ду-100 мм протяженностью 44,9 п.м.

ул. Строителей,58

до фундамента жилого дома из труб  ВЧШГ                  Ду-100 мм протяженностью 18,5 п.м.

ул. В.Интернационалистов,51 (детский сад «Ласточка»)
до фундамента здания из полиэтиленовых  труб Ду-110 мм  протяженностью 69,6 п.м.

ул. Восточная, 21Б

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб  Ду-100 мм протяженностью 9,6 п.м.
ул. Восточная, 23/4

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб  Ду-50 мм протяженностью  8,0 п.м.

ул. Восточная, 28/1

до фундамента жилого дома из труб  ВЧШГ                Ду-150 мм протяженностью 167,8 п.м., из полиэтиленовых  труб  Ду-110 мм протяженностью 4,8 п.м.

ул. Восточная, 28/2

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб Ду-110 мм протяженностью 41,0 п.м.

ул. Ольдеевская,1

до фундамента жилого дома из  труб  ВЧШГ                 Ду-100 мм протяженностью 116,8 п.м.
ул. Южная,1

до фундамента жилого  дома из полиэтиленовых труб Ду-110 мм протяженностью  22,1 п.м.
ул. Южная,3

до фундамента жилого дома полиэтиленовых труб Ду-110 мм протяженностью 22,0 п.м.
ул. Южная,5

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб Ду-110 мм протяженностью 22,4 п.м

ул. Южная,7

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб Ду-110 мм протяженностью 23,2 п.м., из труб ВЧШГ Ду-100 мм протяженностью 226,5 п.м.
ул. Южная,4

до фундамента жилого дома из труб  ВЧШГ                   Ду-100 мм  протяженностью 27,5 п.м.
ул. Южная,7А

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб  2хДн-63 мм протяженностью 70,0 п.м.
ул. Южная,8А

до фундамента жилого дома из стальных  труб           Ду-150 мм протяженностью 135,3 п.м., Ду-100 мм протяженностью 160 п.м.

ул. Южная,10

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб Дн-63 мм протяженностью 118,6 п.м.
ул. Ж. Крутовой, 1А

БУ "СШОР№4"

труба  ВЧШГ-150 мм протяженностью 674,4 п.м.
Речной бульвар,4/1

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб Ду-110 мм протяженностью 48,0 п.м.
Речной бульвар,4/2

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых труб  Ду-110 мм протяженностью 15,3 п.м.
Речной бульвар,4/3

до фундамента жилого дома из полиэтиленовых  труб  Ду-110 мм протяженностью 56,0 п.м.

	материал труб
	диаметр
	протяженность, п.м.

	ИТОГО:

	2865,5

	в.т.ч.

	полиэтилен
	50
	14,0

	63
	281,7

	110
	419,6

	160
	214,3

	чугун
	100
	56,8

	сталь
	57
	93,5

	89
	20,0

	108
	227,4

	133
	55,8

	150
	135,3

	ВЧШГ
	100
	504,9

	150
	842,2

Приложение 2

к постановлению Администрации

г. Новочебоксарска Чувашской Республики

от  15.05.2020г. № _504_______
Сети водоотведения

	№ п/п
	Месторасположения
	Наименование участка

	1.
	ул. Советская, 45
	без выпусков из жилого дома из полиэтиленовых   труб  КОРСИС  Ду-200 мм протяженностью               55,95 п.м., Ду-250 мм протяженностью 43,19 п.м.

	2.
	ул. Советская, 51
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных  труб Ду-200 мм протяженностью 60,0 п.м.

	3.
	ул. Советская, 57
(детский сад №1)
	без выпусков из здания и без учета жироуловителей из  полиэтиленовых труб  КОРСИС Ду-250 мм              протяженностью 119,8 п.м.

	4.
	ул. Советская, 59А
	без выпусков из жилого дома из  полиэтиленовых  труб КОРСИС  Ду-160 мм протяженностью                    99,94 п.м., Ду-250 мм протяженностью 124,6 п.м.

	5.
	ул. Советская, 65
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных  труб  Ду-200 мм протяженностью 109,0 п.м.

	6.
	ул. Советская, 73
	без выпусков из жилого дома изасбестоцементных  труб  Ду-150 мм протяженностью  96,0 п.м.

	7.
	ул. 10 Пятилетки, 35А
	без выпусков из жилого дома из  полиэтиленовых  труб  КОРСИС Ду -160 мм протяженностью 15,3 п.м.

	8.
	ул. 10 Пятилетки, 68
	без выпуска из жилого дома из чугунных труб            Ду-150 мм протяженностью 39,5 п.м.

	9.

ул. Первомайская,29
	без выпусков из жилого дома из  асбестоцементных труб Ду-200 мм протяженностью 178,0 п.м.

	10.

ул. Первомайская,27А
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных труб  Ду-200 мм протяженностью 95,1 п.м.

	11.

ул. Первомайская,29Б
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных  труб  Ду-200 мм протяженностью 105,8 п.м.

	12.

ул. Первомайская,53
	без выпусков из жилого дома из чугунных  труб              Ду-150 мм  протяженностью 19,5 п.м.

	13.
	ул. Первомайская,57
	без выпусков из жилого дома из труб ПНД                  Ду-200 мм протяженностью 115,0 п.м.

	14.
	ул. Солнечная,29А
	без выпусков из жилого дома из полиэтиленовых труб  КОРСИС Ду -160 мм протяженностью                    133,5 п.м.

	15.
	б. Зеленый, 3А
	без выпусков из жилого дома из полиэтиленовых труб КОРСИС Ду-200 мм протяженностью 177,0 п.м.

	16.
	ул. Строителей,18
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных  труб  Ду -200 мм протяженностью 18,0 п.м.

	17.
	ул. Строителей,54
	без выпусков из жилого дома из чугунных  труб              Ду-150 мм протяженностью 17,8 п.м.

	18.
	ул. Строителей,58
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных  труб:
Ду-150 мм протяженностью 84,0 п.м.;
Ду-200 мм протяженностью 63,0 п.м.;
Ду-250 мм протяженностью 84,0 п.м.

	19.
	ул. В.Интернационалистов,51 (детский сад «Ласточка»)
	(без выпусков из здания) труба  КОРСИС- Ду-200 мм,  протяженностью -182,0 п.м.

	20.
	ул. Восточная, 21Б
	без выпуска из жилого дома из полиэтиленовых труб  КОРСИС Ду-160 мм протяженностью 5,8 п.м.

	21.
	ул. Восточная, 28/1
	без выпусков из жилого дома  из полиэтиленовых труб  КОРСИС Ду-160 мм протяженностью 73,5 п.м.

	22.
	ул. Восточная, 28/2
	без выпусков из жилого дома из  полиэтиленовых труб КОРСИС  Ду -160 мм протяженностью 29,1 п.м.

	23.
	ул. Ольдеевская,1
	без выпусков из жилого дома из чугунных  труб            Ду-200 мм  протяженностью 256,2 п.м.

	24
	ул. Южная,4
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных  труб  Ду-150 мм протяженностью 52,5 п.м.

	25.
	ул. Южная,7А
	без выпусков из жилого дома из полиэтиленовых труб  КОРСИС Ду -200 мм протяженностью 56,6 п.м.

	29.
	ул. Южная, 1, 3, 5, 7
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных труб Ду-150 мм протяженностью 164,8 п.м.,                         Ду-200 мм протяженностью 32,9  п.м.

	30.
	ул. Южная,8А
	без выпусков из жилого дома из асбестоцементных  труб  Ду-150 мм протяженностью 96,6 п.м.,                 Ду-250 мм протяженностью 36,4 п.м.

	31.

ул. Южная,10
	без выпусков из жилого дома из труб ПНД                        Ду-160 мм протяженностью 21,2 п.м.,  Ду -200 мм протяженностью 44,5 п.м.

	32.

Речной бульвар,4/1
	без выпусков из жилого дома из  полиэтиленовых труб КОРСИС  Ду -200 мм протяженностью 95,5 п.м., Ду -250 мм протяженностью 13,0 п.м.

	33
	Речной бульвар,4/2
	без выпусков из жилого дома из полиэтиленовых труб КОРСИС  Ду-200 мм протяженностью 19,8 п.м., Ду-250 мм протяженностью 12,0 п.м.

	34.
	Речной бульвар,4/3
	без выпусков из жилого дома из полиэтиленовых труб КОРСИС  Ду-200 мм протяженностью 10,5 п.м., Ду-400 мм протяженностью 114,1 п.м.

	материал труб
	диаметр
	протяженность, п.м.

	ИТОГО:

	3171,1

	в.т.ч.

	ПНД
	160
	21,2

	200
	159,5

	чугун
	150
	76,8

	200
	256,2

	КОРСИС
	160
	357,2

	200
	597,4

	250
	312,6

	400
	114,1

	асбестоцемент
	150
	493,9

	200
	661,8

	250
	120,4

_1379400528.doc
[image: image1.png]